
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N.17/2022 DEL 29 APRILE 2022 

Affitto Sala Convegni e servizio di ristorazione per n°1 Evento ECM  

Determina a contrarre e contestuale assegnazione a ditta Cometa Formazione - Società 

Cooperativa Sociale – Como  

CIG: Z9936329DF 

 

Il Presidente; 

-vista la Delibera di Consiglio n.354 dell’11.04.2022 relativa all’organizzazione di un Seminario di 

aggiornamento sul tema: “L’arresto cardiocircolatorio: come riconoscerlo e come iniziare 

correttamente le prime manovre di rianimazione cardiopolmonare” da svolgersi il giorno 10 maggio 

2022  

-ritenuto di svolgere il suddetto Seminario presso la Sala Convegni di Cometa Formazione in quanto 

presso la Sala Convegni dell’Ordine sono ancora in corso i lavori di ristrutturazione; 

-ritenuto di prevedere un aperitivo di benvenuto; 

-visto il preventivo inviato in data odierna da Cometa Formazione -Società Cooperativa Sociale- di 

Como, presso la quale già in passato si sono tenuti Eventi organizzati dall’Ordine con piena 

soddisfazione da parte dell’Ente, che prevede le seguenti spese: 

Utilizzo spazi e servizi generali: 

− Affitto Sala meeting   € 300,00 + Iva; 

− Affitto attrezzature Sala Meeting:  incluso 

− Servizio parcheggio:   incluso 

Servizi di ristorazione:   € 25,00 + Iva per persona 

 

-visto l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 secondo il 

quale per affidamenti di importo inferiore ad € 75.000,00 è consentito procedere all’affidamento 

diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva 

consultazione di due o più operatori; 

-valutato e ritenuto congruo il prezzo richiesto; 

-considerata l’urgenza; 

-dato atto che la procedura è stata registrata con CIG: Z9936329DF; 

-considerato: 

- che, conformemente a quanto disposto dell’art. 32, commi 5 e 7, D.lgs. 50/2016, “l'aggiudicazione 

diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

procedura e dichiarati in sede di gara” e che si procederà quindi all’accertamento dei requisiti di cui 

all’art. 80 del  D. Lgs. 50/2016; 

- che a seguito delle verifiche di cui innanzi, e in caso di esito positivo, il presente provvedimento 

diverrà efficace senza ulteriori provvedimenti; 

- che, altresì, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. con Legge n. 120/2020, 

è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del 

medesimo decreto legislativo; 

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al tit.I, 

cat. II, cap. 5, voce “aggiornamento professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni” del 

bilancio del corrente esercizio; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 

2014; 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

 

DETERMINA: 

 

a)di svolgere il Seminario dal titolo: “L’arresto cardiocircolatorio: come riconoscerlo e come 

iniziare correttamente le prime manovre di rianimazione cardiopolmonare” presso la Sala 

Convegni di Cometa Formazione -Società Cooperativa Sociale – Via Madruzza n. 36 – Como;  

 

b)di affidare il servizio di ristorazione a Cometa Formazione -Società Cooperativa Sociale – Via 

Madruzza n. 36 – Como, al prezzo di € 25,00 + Iva per persona;  

 

c)di assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 1.155,00 

(millecentocinquantacinque/00), da finanziare con i fondi appostati al tit. I, cat. II, cap. 5, voce 

“aggiornamento professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni”, del bilancio del corrente 

esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

 

d)di autorizzare,  fin  d’ora,  l’emissione  dei seguenti mandati:   

-dell’importo di € 1.050,00 (millecinquanta/00) a favore di Cometa Formazione -Società Cooperativa 

Sociale – Via Madruzza n. 36 – Como; 

-dell’importo di € 105,00 (centocinque/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento Iva; 

 

e)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. II, cap. 5, voce “aggiornamento 

professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni”, del bilancio del corrente esercizio che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

f)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 

 
 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 

 

 
 


